宜春丰城高新区疫情防控领导小组

关于继续实行静态管理的紧急通知

机关各局（部、办、中心）、创投公司、驻区各单位、辖区各企业（工地）：

鉴于我市疫情防控形势严峻复杂，人员流动带来的疫情传播

风险巨大。为严格控制人员流动，切实阻断疫情演变传播，做好

核酸检测筛查，保障辖区内职工群众生命健康安全，根据市疫情

防控指挥部要求，现将有关事项紧急通知如下：

一、全面开展人员摸排

请各单位、企业、工地即刻全面摸排 8 月 2 日以来去过丰城

市人民医院（重点是住院部普外二科）的人员（包含其共同生活

的家属）。

二、继续开展核酸筛查

（一）筛查范围和时间

筛查范围：高新区全域。

筛查时间：8 月 9 日、8 月 11 日 19:00 起。

（二）筛查对象

辖区内所有员工、住户、暂住人口、临时流动人口等。请以

上人员按照高新区统一安排，积极有序参加核酸检测，确保“不

漏采一人”“不漏检一人”。

三、继续实行静态管理

严格控制人员流动，域内人员不前往中心城区及其他乡镇

（街道），域外人员严格入园管理。园区企业与企业之间不流动，

企业与工地之间不流动，工地与工地之间不流动。企业职工一律

不得离厂，离厂职工一律不得返厂复工，如因特定原因确需流动

的，需提前向高新区报备，持 24 小时核酸阴性证明，并做好个

人防护，避免前往公共场所，严格遵守疫情防控相关措施。静态

管理期间商超、小卖铺、餐馆等场所暂停营业，对外食堂一律采

取外卖配送的形式进行服务。

四、加强卡口管理

加强对门卫的教育培训，根据江西疾控新冠肺炎疫情风险提

示及时掌握重点地区情况，切实提高卡口管理水平；落实外地返

丰员工和外来人员进厂的报备措施。严格执行“一测一扫三查验”

（即测温、扫场所码、查验健康码、行程码、48 小时内核酸阴

性报告证明），落实登记造册等措施。红、黄码人员不得入内，

发现红码人员，要在做好个人防护的前提下，通知其暂时不得离

开，并第一时间向高新区报告，在得到高新区指令后按照要求移

送隔离。

五、加强员工管理

1.静态管理期间各单位、企业、工地要督促职工群众自觉遵

守疫情防控要求，做好个人防护，戴口罩、勤洗手、常通风。努

力做到不串岗、不交叉、不聚集，员工用餐采取分批错峰的形式，

尽量单人单桌，减少人员汇合。

2.企业要做好员工情绪疏导，保障好职工的生产、生活问题。

生活物资保障由企业固定专人专车采购，物流运输车辆有序正常

流动，并报高新区备案，外出期间做好防护措施。

3.各单位、企业、工地必须严格执行防疫纪律，对落实不力，

以及搞变通、弄虚作假，对员工流动性管控不到位，造成重大隐

患或严重后果的，一律依法追究单位、企业、工地实际控制人、

法人及分管副总责任。

六、加强健康监测

对出现发热、咳嗽等症状人员及时转送定点医疗机构治疗。

对因其他疾病需要就医等确需外出人员，须经高新区疫情防控领

导小组办公室同意，安排专人专车，做好个人防护，全程闭环管

理。

七、做好场所消杀

各单位、企业、工地每天开展一次预防性消杀工作，消杀范

围为办公楼、食堂、宿舍楼等公共场所。

八、其他

以上事项非常重要，请各单位、企业、工地务必引起高度重

视，不折不扣抓好贯彻落实。后继区域核酸检测工作和解除封控

时间，根据核酸检测结果后待定。

宜春丰城高新区新冠肺炎疫情

防控领导小组（代章）

2022 年 8 月 8 日